 Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
DESCRIPCIÓN DE CARACTERÍSTICAS
TORNILLERÍA
Versión 04 (01/2023)

a la vez, el tornillo trabajaría con un coeficiente de seguridad de 1,31.
10
Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
1.4 Durabilidad
El acabado estándar del tornillo FER es en cincado electrolítico según la
normativa EN ISO 2081.
Posibilidad de fabricar en diferentes acabados. En tal caso consultar con
departamento técnico de NOXIFER.
1.5 Dimensiones
Tornillo FER TF12
PIEZA DESCRIPCIÓN L (mm)
TF12-40 Tornillo FER M12 long. total 50 40
TF12-50 Tornillo FER M12 long. total 60 50
TF12-70 Tornillo FER M12 long. total 80 70
“L” es la longitud roscada del tornillo.
Figura 1.2 Dimensiones TF12
Figura 1.3 Dimensiones TF12
11
Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
Tornillo FER TF16
PIEZA DESCRIPCIÓN L (mm)
TF16-40 Tornillo FER M16 long. total 50 40
TF16-50 Tornillo FER M16 long. total 60 50
TF16-60 Tornillo FER M16 long. total 70 60
TF16-70 Tornillo FER M16 long. total 80 70
TF16-80 Tornillo FER M16 long. total 90 80
TF16-90 Tornillo FER M16 long. total 100 90
TF16-100 Tornillo FER M16 long. total 110 100
TF16-110 Tornillo FER M16 long. total 120 110
TF16-120 Tornillo FER M16 long. total 130 120
TF16-140 Tornillo FER M16 long. total 150 140
TF16-220 Tornillo FER M16 long. total 230 220
“L” es la longitud roscada del tornillo.
Figura 1.4 Dimensiones TF16
Figura 1.5 Dimensiones TF16
12